## DEFINITIONES.

1. *Sicut appellationis, ita etiam Leuterationis beneficium in foro Saxonico habet effectum suspensivum, ita ut pendente est nihil liceat innovare.*
2. *Clausula illa (Non deducta deducam, &c.) ex l. per banc 4. C. de tempor. appellat. etiam in Leuteratione locum habet.*
3. *Non admittitur Leuteratio à procuratore absque mandato.*
4. *Leuterari nequit sententia in Leuteratione latata.*
5. *Nisi per sententiam Leuterationis novum inferatur gravamen.*
6. *Leuteratio absque mandato interposita, post decendum non ratificari potest à Domino Principali.*
7. *Leuteratio utriusque parti communis est, nec prejudicari potest Leuterato Leuterans, si post emissam citationem Leuterationi renunciare velit.*
8. *At citatione nondum emissa, Leuterans suā renunciatione prejudicat Leuterato, nisi bic intra decendum Leuterationi expresse adbaserit.*
9. *Leuteratio à certo sententia articulo interposita, non est communis alteri collitigatori quo ad reliqua capita, si nos bic intra decendum adbaserit Leuterationi.*
10. *Generaliter tamen interposita Leuteratio, quantumvis deinceps Leuterans certum impugnaverit caput sententiae, Leuterato etiam in aliis capitibus est communis.*
11. *Tertio cvidam Leuteratio partium litigantium tūm demum est communis, si huic intra decendum expresse adbaserit.*
12. *Sententia suspensa per Leuterationem potest mutari in deterius contra Leuterantem, etiam parte adversa non petente.*
13. *Tempus decendii in Leuteratione aquæ ac in appellatione à momento publicate sententia in momentum currit.*
14. *Decendum ad Leuterandum non currit ignoranti bauis citato ad publicationem sententia.*
15. *Non currit decendum ei, qui justa ex causa imputatus fuit Leuterationem interponere.*
16. *Non sufficit Leuteratione petitionem citationis inseri, sed deinceps intra spaciū sex septimanarum & trium dierum citatio ad prosecutionem imputari debet.*
17. *Sufficit tamen ultimo etiam die atque momento banc sex septimanarum & trium dierum citationem ad Leuterationis prosecutionem imputari.*
18. *Sententia licet super alio prosecutionis termino prafigendo latâ, nibilominus intra sex septimanas & tres dies Leuterans denuò citationem imputare tenetur.*
19. *Non deserit Leuterationem, qui causâ quâdam rationabilis impeditus intra sex septimanas & tres dies citationem imputare nequivit.*
20. *Non prejudicatur Leuterantem ex eo, quod judex terminum prosecutionis posuerit ultra tres menses.*
21. *In prosecutione Leuterationis, ab interlocutoriā interposita, duabus saltē alternis positionibus ad sententiam est concludendum.*
22. *Protestatio tūm demum vim Leuterationis habet, quando sententia verbis expressis suspenditur à viribus rei judicata.*
23. *In foro Saxonico à qualibet sententia, sive sit definitiva, sive interlocutoria, etiam post tres conformes sententias leuterare licet.*
24. *A sententia in summarissimo possessorio lata non licet appellare vel leuterare.*
25. *In processu criminali inquisitorio nec appellare, nec leuterare licet in foro Saxonico.*
26. *Loco tamen appellationis vel leuterationis in processu inquisitorio admittitur defensio inquisiti.*
27. *Nec consanguinei in processu inquisitorio sententiam contra consanguineum latam leuterare valent, licet ejus defensionem deducere non prohibeantur.*
28. *Admittitur tamen Leuteratio in processu etiam inquisitorio, si de levi agitur criminis, quod penâ bauis corporis afflictâ coercetur.*

29. Rejici potest Leuteratio absque sufficienti gravamine interposita.  
 30. Temere Leutervans in expensas retardati processus condemnatur.  
 31. Contra Leutervatum consumacem non proceditur ad legitima impedimenta, & amissionem cause, sed jungi rei primâ vice simul responsio ad prosecu-

## DEFINIT. I.

Sicut appellationis, ita etiam Leuterationis beneficium in foro Saxonico habet effectum suspensivum, ita ut pendente ea nihil licet innovare.

- 1 Erant omnino, qui Leuterationis beneficium ex jure civili vel Saxonico scripto originem traxisse autem: Non enim petitio declaratio sententiae, t̄ quæ in jure communi fundata est, l. ab executori 4. s. sed ab eo. . ff. de appellat. alium gignit effectum, quam ut verbum obiculum in tententia declaretur, t̄ non etiam ut effectus tententia suspendatur, Joh. Schneidew. in §. curare 32. num. 37. inst. de action. Matth. Coler. 4 part. 1. decisi. 138. n. . t̄ Nec quod de increpatiōne & reprobatione sententiae, von Urtheil straffen oder schelten/dispositum reperitur in jure Saxonico, Landr. lib. 2 art. 12. Weichbild. art. 74. ad beneficium leuterationis trahendum est, cum increpatio illa & reprobatio nil aliud sit quam ipsa appellatio, dict. art. 74. Weichbild. Glos. n. 3. Dan. Moller. bic. num. 1. t̄ Tantum nimirum abest, leuterationem, quæ omnino effectum suspensivum habet, & a beneficio appellationis devolutio differt, principium suum ex jure civili vel Saxonico scri- 6 pro petere; t̄ Adeoque solā consuetudine & moribus potius quam jure leuterationis beneficium invaluisse docet rectissime post Dan. Moller. hic num. 2. Frider. Pruckman. vol. 1. confil. 33. n. 5. Matth. Col. dict. decisi. 38. n. 3. Christ. Zobel. part. 1. differ. 40. n. 1. & differ. 41. n. 1. Schneidew. dict. §. curare. 32. n. 35. inst. de action. Ventur. de Valent. in partibus. li- 7 sig. lib. 2. cap. 13. n. 33. t̄ Nihilominus Leuterato cum appellatione ex jure civili petita rectissime compa- ratur, & omnia ferē jura, quæ de appellationibus lo- quuntur, etiam in Leuteratione Saxonica locum habent, b. Const. 19. in pr. vers. welchen auch nicht weniger/ ubi Moll. n. 24. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. part. 1. qv. 22. num. 11. Zobel. dict. diff. 40. n. 15. Andr. Rauchb. part. 1. qv. 12. num. 17. 8 t̄ Ex quo fit, quod sicut pendente appellatione, ita etiam pendente Leuteratione nil quicquam innovari debeat, tot. tit. ff. nihil innov. appellat. in- terp. Scilicet, t̄ quia utriusque effectus est sus- pensivus, ne sententia transeat in rem judicatam; Pruckm. dict. confil. 33. num. 26. & seqq. Coler. dict. loc. Modest. Pistor. part. 1. qv. 22. num. 6. & seqq. Schneidew. dict. loc. 37.

Ia Domini in causa Michael Walther contra George Walther zu Salze / Mensl. Jul. Anno 1617. (Verba sent. Dass Kläger vor allen Dingen das am dreißigsten Jun. nechstverschienen auf der freitigen Wiesen von ihm selbst abgehauene und hinweg geführte Erahk Belagtem vollständig zu restituiren pflichtig; Würde nun beides Kläger und Belagter/ Verwidge der des 11. Martii jüngstthin ausgegangenen Cita- tion, mit ihrer rechtlichen Nothdurft vollend gegen einander verfahren / So ergiegt alsdenn auf die eingewandte Leuterung und in dieser Sachen servet was recht ist / V. R. W.)

## DEFINIT. II.

Clausula illa (Non deducta deducam) ex l. per banc. 4. C. de tempor. & repar. appell. etiam in Leute- ratione locum habet.

- tionem Leuterationis, quandoque etiam refusio expensarum.  
 32. Si Leuteratus in consumacie perseveret super gravaminibus per Leuterationem deductis, judex ex altis prima instance informatus cognoscit.  
 33. Leuterance in termino consumacie emaneat Leuteratio pro defensâ havetur.  
 34. Quandoque tamen iusta causâ apparente aliis terminis ad prosecutione Leuterationis prefigitur.

Convenit ergo Leuteratio cum appellatione in eo, quod utraque habeat effectum suspensivum, Def. prac. † Sed differunt vicissim hæc duo beneficia, quod non ut appellatio, ita etiam Leuteratio sit medium devolutivum, quia coram eodem judice interponitur, Dan. Moll. bic. n. 34. Correctio tamen & declaratio pariter utrius communis est † Nam sicut in appellatione, ita quoque in Leuteratione petitur in effectu, non tantum verba tententia obsecra declarari, sed etiā corrige, emendari & aliquando in totum mutari sententiam, Joh. Schneidew. ad §. curare. 32. inst. de alt. n. 37. Quod nemini mirum videbitur, t̄ cum haud raro ab initio multa omittantur, quæ postea in Leuteratione de novo deducta, judicem moveant, sententiam mutare & corriger, t̄ ita enim in Leuteratione non minus quam in appellatione clausula illa (Non deducta deducam, non probata probabo, ex l. per banc. 4. Codic. de temp. & repar. appell. (locum sibi vendicat in veriori sententia, Joh. Schneidew. in dict. §. Curare. num. 37. in fin. Dan. Moll. bic. n. 35. & Frider. Pruckm. vol. 1. confil. 33. n. 30. t̄ quam & stylus in Leuterationibus probat (nunmehr aus den Acten so viel zu befinden.) Nempe, quando in actis leuterationis in ea deducta fuere, quæ in prioribus vel prorsus omisla, vel saltem non ita perspicue, ut oportuit, deducta fuerint; t̄ Quamvis formulam illam alii referant ad accuratiorem & meliorem judicis informationem, cum Math. Wel. in paras. ff. de re, ud. n. 10. Vid. Mod. dict. n. 25.